
Regeling vaststelling afsluitformulieren 1994
LNV

«Meststoffenwet»

16 januari 1995/Nr. J. 9420337
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 1, eerste lid,
3, eerste en tweede lid, en 4,
tweede en vierde lid, van het
Besluit mestbank en
mestboekhouding (Meststoffenwet);

Besluit:

Artikel 1
1. Vastgesteld worden het
Afsluitformulier mestboekhouding
1994, het Afsluitformulier bijzondere
gebruiksnormen 1994 (125+) en
het Afsluitformulier bijzondere
gebruiksnormen 1994 (125-), zoals
opgenomen in de bijlagen I, II en III
bij deze regeling.
2. Iedere producent van dierlijke
meststoffen van wie het bedrijf een
referentiehoeveelheid heeft in 1994
van meer dan 125 kilogram fosfaat
per hectare per jaar, doet het
formulier zoals opgenomen in
bijlage I behorende bij deze
regeling, vóór 1 februari 1995
toekomen aan het Bureau
Heffingen te Assen.
3. In afwijking van het bepaalde in
het tweede lid, doet iedere
producent van dierlijke meststoffen
van wie het bedrijf geheel of
gedeeltelijk binnen een gebied ligt
waarin regels zijn gesteld, als
bedoeld in artikel 1 van de
Regeling vaststelling
mestboekhoudplicht bijzondere
gebieden en producenten, en dat
een referentiehoeveelheid heeft in
1994 van meer dan 125 kilogram
fosfaat per hectare per jaar, het
formulier zoals opgenomen in
bijlage II bij deze regeling, vóór 1
februari 1995 toekomen aan het
Bureau Heffingen te Assen.
4. Iedere producent van dierlijke
meststoffen van wie het bedrijf
geheel of gedeeltelijk binnen een
gebied ligt waarin regels zijn
gesteld, als bedoeld in artikel 1 van
de Regeling vaststelling
mestboekhoudplicht bijzondere

gebieden en producenten, en dat
een referentiehoeveelheid heeft in
1994 van 125 kilogram fosfaat per
hectare per jaar of minder, doet het
formulier zoals opgenomen in
bijlage III bij deze regeling, vóór 1
februari 1995 toekomen aan het
Bureau Heffingen te Assen.
5. De in het eerste lid genoemde
bijlagen liggen ter inzage in de
bibliotheek van het Ministerie van
Landbouw, Natuurbeheer en
Visserij.

Artikel 2
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de
dagtekening van de Staatscourant
waarin zij wordt geplaatst.

Artikel 3
Deze regeling wordt aangehaald
als: Regeling vaststelling
afsluitformulieren 1994.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden
geplaatst, met uitzondering van de
bijlagen I tot en met III, die ter
inzage worden gelegd.

’s-Gravenhage, 16 januari 1995. De
Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

Toelichting
In de onderhavige regeling worden
het Afsluitformulier
mestboekhouding 1994, het
Afsluitformulier bijzondere
gebruiksnormen 1994 (125+) en
het Afsluitformulier bijzondere
gebruiksnormen 1994 (125-)
vastgesteld. In beginsel is aan
iedere mestproducent met een
gemiddelde referentiehoeveelheid
van meer dan 125 kilogram fosfaat
per hectare per jaar (producenten
met een niet-gebonden
mestproduktierecht) het reguliere
afsluitformulier, het Afsluitformulier
mestboekhouding 1994,
toegestuurd.
Aan bepaalde mestproducenten

worden, afhankelijk van de
referentiehoeveelheid, speciale
formulieren, de afsluitformulieren
bijzondere gebruiksnormen 1994
(125+) en (125-), toegezonden. Dit
betreft bedrijven die geheel of
gedeeltelijk zijn gelegen binnen een
gebied, waarin met betrekking tot
het gebruik van dierlijke
meststoffen regels zijn gesteld in
een krachtens artikel 36 of 41 van
de Wet bodembescherming (oud),
vastgestelde verordening, dan wel
in een ingevolge artikel 1.2 van de
Wet milieubeheer vastgestelde
verordening.
Voor de producenten in die
speciaal beschermde gebieden
zonder niet-gebonden
mestproduktierecht is een ander
formulier vastgesteld dan voor
producenten in dergelijke gebieden
met een niet-gebonden
mestproduktierecht.
Dit heeft te maken met het feit dat
producenten zonder niet-gebonden
mestproduktierecht, geen aangifte
behoeven te doen voor de
overschotheffing, waardoor ook
geen opgave van de feitelijke
fosfaatproduktie op het bedrijf
voorhanden is, hetgeen een
adequate controle bemoeilijkt. Het
Afsluitformulier bijzondere
gebruiksnormen 1994 (125-)
voorziet in deze opgave.
De formulieren, die zijn voorzien
van een toelichting, dienen vóór 1
februari 1995 volledig en naar
waarheid ingevuld en ondertekend
te worden geretourneerd aan het
Bureau Heffingen te Assen.
Zij die om welke reden dan ook de
formulieren niet hebben ontvangen,
dienen, teneinde aan hun
verplichtingen te kunnen voldoen,
deze formulieren alsnog aan te
vragen bij het Bureau Heffingen te
Assen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1995, nr. 15 / pag. 1


